
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035343775754167 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 3 de julio de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 18913/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 18913/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 23555/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 7/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. SALVADOR VIDAL VAREA)

4.- 23431/2023.- Personación en Expediente de Reforma nº 97/2023 del Juzgado de Menores nº 1 
de Melilla.

5.- 8347/2023.- PROPUESTA DE ALLANAMIENTO EN P.O. 3/2023 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (MAMEL ARCOS, SLU)

6.- 23743/2022.- EJERCICIO DE ACCICONES POR DAÑOS A BIENES MUNICIPALES, 
PRODUCIDOS POR EL VEHÍULO 4749-JKN (Dª ISABEL BEJERANO FLORES Y MUTUA MMT 
SEGUROS)

7.- 19223/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 31/2023 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

8.- 19364/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 52/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: F.M.)

9.- 19386/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 90/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR A.E.)

10.- 19534/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 188/2022 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035343775754167 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 19539/2023.-Personación en Expediente de Reforma nº 56/2023 del Juzgado de 
Menores nº 1 de Melilla.

12.- 19543/2023.- Personación en Expediente de Reforma nº 36/2023 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

13.- 19548/2023.- Personación en Expediente de Reforma nº 70/2023 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

14.-19422/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 59/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.M.)

15.- 19437/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 61/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.E.)

16.- 19637/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 32/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: S.A.D.C.)

17.- 19899/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 1/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PADEL)

18.- 4130/2022.- Personación en el Recurso de Apelación contra la Sentencia nº 8/2023, 
de fecha 16/02/2023, del Jdo. de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Melilla, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
sede en Málaga.

19.- 20459/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 30/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (DECOLORES IMAGEN Y DISEÑO, S.L.)

20.- 22632/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 10/2023 del 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 2 de Melilla.

21.- 22645/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 11/2023 del Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo nº 2 de Melilla.

22.- 22663/2023.- Dictamen de Personación en DILIGENCIAS PREVIAS 173/2023 del 
Jdo. de Primera Instancia e Instrucción nº 5 de Melilla

23.- 20938/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 28/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (DECOLORES IMAGEN Y DISEÑO, S.L.)

24.- 22789/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ABREVIADO 32/2023 del Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo nº 1 de Melilla.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035343775754167 en https://sede.melilla.es/validacion 

25.- 23019/2023.- Personación en Expediente de Reforma nº 88/2023 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

26.- 23041/2023.- Personación en Expediente de Reforma nº 87/2023 del Juzgado de Menores nº 
1 de Melilla.

27.- 23150/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ORDINARIO 8/2023 del Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Melilla.

28.- 23156/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ABREVIADO 32/2023 del 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Melilla.

29.- 23611/2023.- Personación en PROCEDIMIENTO ABREVIADO 33/2023 del 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Melilla.

30. 9557/2023.-  Dirección General del Menor y Familia.- Interposición de la correspondiente 
demanda penal para la preservación de los derechos de los menores por el documental emitido  
REMEMBER MY NAME”, presentadas por la SOCIEDAD TEATRO CERVENTAS DE MÁLAGA E 
INICIARIVAS AUDIVISUALES, S.A., CON NOMBRE COMERCIAL MÁLAGA PROCULTURA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

31.- 16742/2023.- RECTIFICACIÓN DE ERRORES EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA 
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS 
PÚBLICAS (OPOSICIÓN LIBRE).

32.- 16765/2023.- RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES DETECTADOS EN LAS 
“BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE SEIS PLAZAS DE 
BOMBERO-CONDUCTOR (BOME Nº 6074, DE 02-06-2023)

33.- 6168/2023.- RESPONSABILIUDAD PATRIMONIAL D. JOEL JIMÉNEZ MONTAÑO

34.- 23352/2023.- CESE POR DIMISIÓN DE D. RAFAEL ROBLES REINA COMO DIRECTOR 
GENERAL DE RELACIONES INTERCULTURALES

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

35.- 2933/2023.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE SEGUROS BILBAO 
(EDIF.MADRIGAL)

36.- 10558/2023.- APROBACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DIRECTA DE 
SUBVENCIÓN (PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN PRESUPUESTO) A “COOPERATIVA 
ÓMNIBUS AUTOMÓVILES DE MELILLA” (COA, TRANSPORTE COLECTIVO URBANO))

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035343775754167 en https://sede.melilla.es/validacion 

37.- 33537/2022.- DESESTIMACIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA 
ACUERDO DE CONSEJO DE GOBIERNO DE 30 DE MARZO DE 2023 POR CDAD. 
PROPIETARIOS BDA. CONSTITUCIÓN-BLQ 18

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPORTE

38.- 24009/2022.- Desestimación reclamación patrimonial incoada a instancias de doña Tamara 
Tesouro Vivar,  en representación de doña Ana María Fernández Sempere.

39.- 7776/2018.- Se resuelve petición de revisión de oficio en cumplimiento de sentencia. Se 
acuerda la inadmisión a trámite por carecer manifiestamente de fundamento.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

40.- 19009/2023.,- NOMBRAMIENTO HABILITADO FUNDACIÓN MELILLA CIUDAD 
MONUMENTAL AÑO 2023

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
30 de junio de 2023

C.S.V.:14622035343775754167

El Presidente


		2023-06-30T14:18:35+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



